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فردای پس از انتخابات
علی مظفر- شــاعری می گفت: 
» امروز همان فردایی اســت که 
دیروز نگرانش بودیم« و بیگمان 
آن فردا شــنبه 16 تیرماه خواهد 
بود که رئیس جمهــور منتخب 
با پوشه ای از سیاست 4 ساله به 
»پاستور« اســباب کشی خواهد 

کرد. اما مهم این اســت که؛ چگونه سکانداری کشتی پر 
تلاطم در اقیانوس ناآرام خاورمیانه و جهان را بدســت 

خواهد گرفت. 
شــاید این ناخدا، تلاش کند در این دریای پر آشــوب 
مســتقیم به ســراغ کدخدا برود و یا اینکه روی در روی 
زنی با سری رو به پایین بنشیند و طلب مغفرت از خدایی 
کند که چرا حجاب بر ســر ندارد و برای مذاکره با او بعد 
از دورهای دور و دراز، مستأصل شروع از کجا باشد و در 
تردید که آیا میتواند یخ فضای موجود را با واژگانی تازه 
از در اصول مذاکره بر مبنای »برد ـ برد« پیش ببرد. شاید از 
اینکه در حالت »استندبای« با مقامات کشورهای اروپایی 
در برابر عکاسان زبده و سیاســتمداران برجسته، نهایت 
آمال و آرزویش فراهم گردد و شــاید پوزخندی به ورق 
پاره هایی بزند که حکمی بر تحریم لبخند به زندگی گربه 

سیاه خاوری باشد.
هرچه هست، شنبه آینده منتخب مردم ایران راهی پاستور 
خواهد شد، آن هم در شرایطی که قیمت دلار و ارز، طی 
الارض نموده و نگاه نگران مردم از پس پردههای بدگمانی 
و خوش بینی از لای پنجــره امید در مرور شــعارهای 
انتخاباتی رئیس جمهور، وعده ها را به تماشا نشسته است. 
در همین راستا؛ رئیس جمهور منتخب نیز از افق پاستور، 
به سیاست داخلی و خارجی کشوری چشم میدوزد که با 
وجود دارا بودن واکسن تأمینی در حفاظت و صیانت از 
مردم خود در برابر هر دشمنی، ضرورت حیثیتبخشی به 
رفاه حال آنان را در نشستهای مناظره به خاطر خواهد آورد 
و شایسته است که بر مبنای قولی که به مردم داده، تلاش 
کند خانوادههای نگران، دلهره چمدانهای فرزندانشــان 
را در مســیر پروازهای بی هدف نداشته باشند و بیماران 
بســتری بر تخت بیمارستان اســترس کمبود پرشک و 
پرستاران خسته نیز رویای زندگی معمولی با کژتابی زبان 
مریضهای کشــورهای عربی را در »دارالشفای« آنان به 

گوش نداشته باشند. 
 شنبه آینده؛ رئیســجمهور منتخب باید به کابینهای فکر 
کند، که میتواند انباشــتهای از برجامیان نافرجام کار که 
اکنون با سهم خواهی بعد از مســاعدت در انتخابات بر 
رئیس جمهور بدهکار خیره شــدهاند، باشد یا همراهان 
و روندگان کویر بی حاصل پرونده هسته ای که با دست 
خالی فرودگاه به فرودگاه مذاکره »باخت ـ باخت« را در 

کارنامه خود به ملت ایران تقدیم داشته اند.
شــنبه آینده، رئیســجمهور منتخب از پنجره پاستور، به 
کشورهای همسایه و منطقه چشــم میدوزد و سیاست 
خارجه خود را در چگونگی تعامل در سر می پروراند، در 
حالیکه به این باورمندی رسیده است، این کشورها، بعد از 
شهادت »رئیس جمهور خدمت« نگاه متفاوتی به ایران  و 

شیوه تعامل در مناسبات خواهند داشت. 
شاید او نگاه به همســایگان را حائز اهمیت دانسته و با 
برخورداری و بکارگیری دیپلماتی مسلط به امور بین الملل 
و منطقه همچون امیرعبداللیهان، برای تعامل و گفتگو با 
کشورهای منطقه توجیه و محور مذاکراتی ممتازی ترسیم 
و آماده کند تا رویای اماراتیها در مبحث جزایر ســه گانه 
ایرانی را به واقع بینی تاریخی نزدیک نماید، در خصوص 
میدان گازی آرش با عربستان و کویت باب گفتگو بگشاید، 
طالبها را در خصوص حقآبه ایران دعوت به مذاکره نموده 
و الهام علی اف را که از گوشه آستین وی ستاره آبی نمایان 
اســت و خاطره تلخ تاریخی چهل روز گذشــته اش با 
رئیسجمهور فقید را رقم  زده است را در گذرگاه زنگزور 
متوقف کرده، ترکیه را از خیالبافی دسترسی به سرزمینهای 
ترک تبار شرقی بیدار کند و به پاکستان و اقلیم کردستان 
را در خصوص تخطیها هشدار داده و به سوریه و عراق نیز 
نگاه متفاوتتری نسبت به گذشته داشته باشد و شاید هم با 
بیاعتنایی و پرش از روی کشورهای منطقه، مدینه فاضله 
اروپا را برای نیل به مقصود نهایی هدف غائی بداند و در 
این راستا؛ باز همان آش و کاســه پیشین در سفره خالی 

مردم نمودار گردد.
هرچه هست، شنبه آینده، عمل به رسمالخط زندگی مردم 
ایران با دیدگاه موفق، تکــراری یا خنثی رقم خواهد بود 
و رئیسجمهور منتخب، اگر بخواهد، قادر است رفتاری 
دیگرگونه بر خلاف اسلاف خود داشته باشد تا غبار غم را 
از آینههای نگاه مردم تکانده و معجزه لبخند را بر رخساره 

تکیده و ناامید آنان نقاشی کند. 
بیگمان؛ فردایی خواهد آمد کــه از همین الان نگرانش 
هســتیم و امیدواریم که در پرتو عیدی ســعید و روزی 
مسعود بتوانیم منافع ملی را به خاطر منافع حزبی و شخصی 
قربانی نکرده، به خاطر ضربه زدن به گروهی، کشــور را 
در قهقرای ایران هراســی قرار نداده و حیثیت بخشی به 
کشور را با احترام به سفارتخانههای کشورها ارتقاء داده 
و با سیاست خود تحقیری، آینده سازان این مرز و بوم در 
تکاپوی فردای بهتر را خانه نشین نکنیم و با شنیدن صدای 
مخالف و خروج از دایره تک صدایــی در کنار یکدیگر 
و با کمک به رئیســجمهور منتخب، آینده درخشــانی 
 را برای ایران بزرگ با همه نگرشــها و نگارشــها رقم و

 قلم بزنیم. 
کارشناس امور بین الملل مجلس شورای اسلامی

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:

عملیات  اجرایی شهرهای جدید 
 تیس و خلیج فارس 

وارد عملیات اجرایی شده است

:: دکتر دکتر زراعت گر، رییس دانشکده مهندسی دریا زراعت گر، رییس دانشکده مهندسی دریا در در گفت و گو با گفت و گو با 

  اقتصاد   اقتصاد ددرریا یا 
 نیا نیاززمند توجه جدیمند توجه جدی

 تصمیم سا تصمیم ساززاان ن 
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روزنامه دریایی
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 گفت و گوی 
با یک فعال سابق عرصه کشتیرانی:

رشد کشتی سازی 
در گرو ورود 
جدی صندوق 
صنایع دریایی

روزنامه اقتصاد سرآمد به عنوان تنها روزنامه دریایی 
کشــور، ســعی دارد در گفت و گو با متخصصان و 
کارشناسان دریایی با سلایق مختلف، در تلاش برای 
توســعه دریایی و فرهنگ دریایی در کشور، از مسیر 
تضارب آرا، فضای شفافی را در اتمسفر دریایی کشور 
مهیا کرده و فرصت کلام برای همه سیاست گذاران و 
دست اندرکاران دریایی فراهم کند. در ذیل این هدف، 
فرصت گفتگویی با علی اکبر غنجی، با عضو ســابق 
هیئت مدیره شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی و 
مدیرکل سابق روابط عمومی این کشتیرانی پیش آمد 
که نظرات ایشــان را در ادامه خواهید خواند.برخی 
مواضع ما استراتژیک است. مثلًا در حوزه کشتیرانی 
اگر بتوانیم یک سری کارهای داخلی انجام دهیم، می 

توانیم بازار بیرونی هم داشته باشیم.
صفحه 2

 با شما هستیم 
با تحلیل های دریایی روزنامه 

اقتصاد سرآمد
www.eghtesadsaramad.ir
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آسیب شناسی و راهکارهای خروج پتروشیمی ها از بحران

اوره  سازان در گرداب سیاستگذاری غلط

برخی کارشناسان عقیده دارند : صنعت پتروشیمی جز صنایعی است که در چند 
سال اخیر در خط مقدم جبهه تحریم ها مشغول مبارزه با شرکت های چند ملیتی 

برای حفظ سهم خود از بازارهای جهانی و ارزآوری به کشور بوده است.
ولی متاسفانه در این عرصه علاوه بر اینکه مجهز به امکانات و ابزار روز تجارت خارجی 
از قبیل امکانات لجستیکی و مالی نیست، که این امر خود باعث شده در این کارزار 
تجاری دســت پایین را نســبت به رقبای خود در بازار  های هدف مشترک داشته 
باشد، در چند سال اخیر سایه دغدغه و ریسک جدیدی را نیز بر فضای کسب و کار 
خود احساس می کند  و آن تصمیمات بدون پشتوانه کارشناسی و بدون پشتوانه در 
زمینه های مختلف از قبیل قیمت گذاری محصولات، خوراک، یوتیلیتی، مالیات بر 

صادرات، عوارض صادراتی وغیره است. 
در این بین اصرار عجیب وزیر جهاد کشاورزی بر نادیده گرفتن حق اوره سازان به 
رغم تمام نشست ها و قول های مساعدی که در ماه های گذشته بر آن تاکید داشته و 
پافشاری بر سناریویی که بازنده آن تولید کننده و مصرف کننده هستند نیز از عجایب 
دنیای تجارت است.همچنین متضرر شدن ســهامداران حقیقی و حقوقی حلقه 
مفقوده ای است که متاسفانه در دوره های مختلف به آن توجه نشده و امید است با 
نگاه جدید به این صنعت و نحوه قیمت گذاری، همچنین نگاه عادلانه به پرداخت 

بدهی اوره سازان حق تضعیف شده این بخش نیز تحقق یابد.


